⁴⁴² FUSSENEGGER Gerold, *De manipulo documentorum ad usum inquisitoris haereticae pravitatis in Romandiola, saec. XIII*, in *Archivum franciscanum historicum* 44 (1951), p. 78

1)

1254 luglio 7, Anagni

Originale: Archivio di Stato (Roma), “Collezione delle pergamene - pergamene di varia o incerta provenienza” Cass. 231 n. 10 [A]; mancano la bolla e il filo di seta.

Note di cancelleria: (a) nel *verso* della plica, in basso a sinistra: *fiat similis sub eadem dat(a) redditur magistri Iohanni de Sublaco*; (b) nota dello *scriptor* (?) *I. Iud*; (c) al centro in alto nota del procuratore: *Minorum*; (d) nel *verso* al centro: R; (e) a fianco di questa piccola *m* con una coda lunga ed arricciata; (f) nel *verso* in basso piccola croce.

Numerazione archivistica nel *verso*: in basso a sinistra, ruotato, numero 3. Notare che la mano che scrive questo numero non ha nulla a che vedere con la mano che numera le pergamene dell'Archivio Generale OFM di Roma.

INNOCENTIUS episcopus servus servorum Dei. Dilectis filiis fratribus ordinis minorum inquisitoribus heretice pravitatis in partibus Italie, salutem et apostolicam benedictionem.

Volentes ut adversus hereticam pestem consurgant stentque nobiscum ecclesie filii ac orthodoxie fidei zelatores constitutiones^a quasdam ad extirpationem^b huiusmodi pestis edidimus quas dilectis filiis potestatibus seu rectoribus, consiliis et communitatibus civitatum aliorumque locorum per Italiam constitutis nostris insertas licetis misimus ab ipsis ut fidelibus eiusdem fidei defensoribus exacta diligentia observandas per easdem nichilominus litteras mandantes eisdem ut eorum singuli constitutiones easdem conscribi in suis capitularibus^c facientes nullis inde temporibus abolendas secundum eas contra omnem heresim se adversus hanc sanctam ecclesiam extollentem^d sine aliqua omissione procedant. quocirca discretioni vestre per apostolica scripta mandamus quatinus si dicti potestates et alii civitatum et locorum in quibus vobis inquisitionis contra hereticos officium est commissum mandatum nostrum super hoc neglexerint adimplere vos vel quivis vestrum singulos eorum ad id per excommunicationem in personas et interdictum in terram remoto appellationis obstaculo compellatis. Non obstante si aliquibus a Sede Apostolica sit indultum vel indulgeri contigerit quod excommunicari suspendi vel interdicti non possint vel eorum terre subici ecclesiastico interdicto.

Dat(um) Anagnie nonis iulii, pontificatus nostri anno duodecimo.

(BP D)

^a -e- su correzione di -i- ^b finale di parola su rasura ^c -ari- su rasura ^d nel testo extollentem